
1

5อัตราดอกเบี้ย
เงินฝากและเงินกู้ 6ผลการดำเนินงาน 9เงินรอตรวจสอบ 12ทุนสวัสดิการสมาชิก,

วิธีการโอนเงินเข้าบัญชีสหกรณ์

4ระเบียบทุนเรือนหุ้น

สแกน QR Codeสแกน QR Code
เพื่อเข้าร่วมสัมมนาเพื่อเข้าร่วมสัมมนา

เสวนาพบปะพูดคุยกับสมาชิกโดยผู้บริหารสหกรณ์เสวนาพบปะพูดคุยกับสมาชิกโดยผู้บริหารสหกรณ์

การให้บริการงานสกหรณ์การให้บริการงานสกหรณ์  
กฎหมายที่เกี่ยวข้องและสวัสดิการสมาชิกกฎหมายที่เกี่ยวข้องและสวัสดิการสมาชิก

บรรยายในหัวข้อบรรยายในหัวข้อ

3การจ่ายทุนสวัสดิการแก่สมาชิกการปรับโครงสร้างเงินรับ
ฝากจากสมาชิก 2

ณ โรงแรม อมารี 
อ.หัวหิน จ.ประจวบคีรีขันธ์ 

ณ โรงแรม อมารี 
อ.หัวหิน จ.ประจวบคีรีขันธ์ 

PTTSC
News

สหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด

PTTSC Channel

ข่าวประจำเดือน สิงหาคม 2566

pttsc@pttplc.com
www.pttsc.com

@339cttmz
0 2537 1494-9
0 2537 2114-5

โครงการสัมมนาโครงการสัมมนา
ให้ความรู้แก่สมาชิก ประจำปี 2566ให้ความรู้แก่สมาชิก ประจำปี 2566

วันที่ 4 - 5 พฤศจิกายน 2566

เปิดรับสมัครถึงวันที่ 5 กันยายน 2566เปิดรับสมัครถึงวันที่ 5 กันยายน 2566เปิดรับสมัครถึงวันที่ 5 กันยายน 2566

ลุ้นรับรางวัลแต่งกาย
ชุดกีฬาสุดเท่

ลุ้นรับรางวัลแต่งกาย
ชุดกีฬาสุดเท่



2

งดรับเปิ ดบัญชีใหม่ และงดรับเปิ ดบัญชีใหม่ และ
งดรับฝากเพิ่มในบัญชีปั จจุบัน 4 ประเภทงดรับฝากเพิ่มในบัญชีปั จจุบัน 4 ประเภท  

1.ออมทรัพย์เพิ่มสุข 11.ออมทรัพย์เพิ่มสุข 1                                                          (12 เดือน)(12 เดือน)  
2.ออมทรัพย์เพิ่มสุข 22.ออมทรัพย์เพิ่มสุข 2                                                          (36 เดือน)(36 เดือน)  
3.ออมทรัพย์พิเศษ มากกว่า 1 ล้านบาท3.ออมทรัพย์พิเศษ มากกว่า 1 ล้านบาท      (12เดือน)(12เดือน)  
4.ออมทรัพย์พิเศษระยะยาว4.ออมทรัพย์พิเศษระยะยาว                                            (24เดือน)(24เดือน)  

PTTSC Channel
PTTSC
News

สหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด

pttsc@pttplc.com
www.pttsc.com

@339cttmz
0 2537 1494-9
0 2537 2114-5

www.pttsc.com

ข่าวประจำเดือน สิงหาคม 2566

   สอ.ปตท. ได้พิจารณาทบทวนโครงสร้างเงินรับฝากจากสมาชิก เพื่อให้การ
บริหารจัดการเงินรับฝากจากสมาชิกมีประสิทธิภาพสอดคล้องกับโครงสร้าง

ทางการเงิน และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อสมาชิกโดยรวม จึงมีมติ ดังนี้

สมาชิกที่มีบัญชีเงินฝากก่อนประกาศนี้ สามารถคงยอดเงินฝาก
 ณ วันที่ 25 สิงหาคม 2566 ไว้ต่อได้เรื่อยๆ (Rollover) 
โดยจะคำนวนดอกเบี้ยตามปกติ แต่ไม่สามารถฝากเพิ่มได้



3

การจ่ายทุนสวัสดิการแก่สมาชิกการจ่ายทุนสวัสดิการแก่สมาชิก

PTTSC Channel
PTTSC
News

สหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด

pttsc@pttplc.com
www.pttsc.com

@339cttmz
0 2537 1494-9
0 2537 2114-5

ข่าวประจำเดือน สิงหาคม 2566

มีหลักเกณฑ์ใหม่ดังนี้

จ่ายทุกวันสิ้นเดือน ในเดือนเกิดของสมาชิก 
และจะจ่ายให้ทุกปี  ตามอายุของสมาชิกตลอดการเป็ นสมาชิก

เพื่อเป็ นสวัสดิการให้สมาชิก สอ.ปตท.

จากเดิมจ่ายทุนสวัสดิการให้แก่สมาชิกที่มีอายุครบ 60 ปี  ขึ้นไป
และมีอายุการเป็ นสมาชิก 25 ปี  ขึ้นไป จ่ายให้ 2,500 บาท 

โดยจ่ายครั้งเดียวในวันสิ้นเดือนของเดือนเกิด

www.pttsc.com



PTTSC Channel
PTTSC
News

สหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด

pttsc@pttplc.com
www.pttsc.com

4

ข้อ 5. สมาชิกที่เกษียณอายุ หรือลาออกจากงานก่อนกำหนด โดยต้องมีอายุ 55 ปี ขึ้นไป และเป็ น
          สมาชิกสหกรณ์มาไม่น้อยกว่า 15 ปี  สามารถเพิ่มหุ้นได้ ไม่เกินปี ละ 250,000 บาท สะสมได้
          รวมทั้งสิ้นไม่เกิน 1,000,000 บาท นับจากวันที่เกษียณอายุหรือลาออกจากงาน ส่วน  
          สมาชิกที่พ้นสภาพจากบริษัทเดิมเข้าไปเป็ นพนักงานของบริษัทใหม่ที่เป็ นสมาชิกสหกรณ์
          ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด เช่นกันจะมิได้รับสิทธิในการเพิ่มหุ้นตามข้อนี้

ระเบียบสหกรณ์ว่าด้วยทุนเรือนหุ้น




ระเบียบสหกรณ์ว่าด้วยทุนเรือนหุ้น

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด ว่าด้วยหุ้น พ.ศ. 2566

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ ข้อ 5 ข้อ 59 (17) และข้อ 95 (12) 
ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการครั้งที่ 2/2566 เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2566 

ได้กำหนดระเบียบว่าด้วย หุ้นดังต่อไปนี้




ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด ว่าด้วยหุ้น พ.ศ. 2566
อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ ข้อ 5 ข้อ 59 (17) และข้อ 95 (12) 

ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการครั้งที่ 2/2566 เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2566 
ได้กำหนดระเบียบว่าด้วย หุ้นดังต่อไปนี้


ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด ว่าด้วยหุ้น พ.ศ. 2566”
ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 2 มีนาคม 2566 เป็ นต้นไป
ข้อ 3. ให้ยกเลิกบรรดาระเบียบและคำสั่งอื่นใด ในส่วนที่กำหนดไว้แล้วในระเบียบนี้ หรือ ซึ่งขัด หรือ  
          แย้งกับระเบียบนี้ให้ใช้ระเบียบนี้แทน
ข้อ 4. สมาชิกทุกคนต้องส่งค่าหุ้น ตั้งแต่เดือนแรกเข้าเป็ นสมาชิกเป็ นรายเดือนตามอัตราส่วน 
          ของจำนวนเงินได้รายเดือนของสมาชิก ดังต่อไปนี้

*เงื่อนไขเป็ นไปตามที่สหกรณ์กำหนด @339cttmz
0 2537 1494-9
0 2537 2114-5

เงินเดือน (บาท)

ไม่เกิน 15,000 

เกินกว่า 15,000 ถึง 20,000 

เกินกว่า 20,000 ถึง 25,000 

เกินกว่า 25,000 ถึง 30,000 

เกินกว่า 30,000 ถึง 35,000 

เกินกว่า 35,000 ถึง 40,000 

เกินกว่า 40,000 ถึง 50,000 

เกินกว่า 50,000 ถึง 60,000 

เกินกว่า 60,000 ถึง 70,000 

เกินกว่า 70,000 ถึง 80,000 

เกินกว่า 80,000 ถึง 90,000 

เกินกว่า 90,000 ถึง 100,000 

เกินกว่า 100,000 ขึ้นไป 

ไม่น้อยกว่า 500 ไม่เกิน 1,000

ไม่น้อยกว่า 600 ไม่เกิน 1,200

ไม่น้อยกว่า 700 ไม่เกิน 1,400

ไม่น้อยกว่า 800 ไม่เกิน 1,600

ไม่น้อยกว่า 900 ไม่เกิน 1,800

ไม่น้อยกว่า 1,000 ไม่เกิน 2,000

ไม่น้อยกว่า 1,100 ไม่เกิน 2,200

ไม่น้อยกว่า 1,200 ไม่เกิน 2,400

ไม่น้อยกว่า 1,300 ไม่เกิน 2,600

ไม่น้อยกว่า 1,400 ไม่เกิน 2,800

ไม่น้อยกว่า 1,500 ไม่เกิน 3,000

ไม่น้อยกว่า 1,600 ไม่เกิน 3,200

ไม่น้อยกว่า 1,700 ไม่เกิน 3,500

จำนวนหุ้นที่ต้องถือรายเดือน (บาท)

ข่าวประจำเดือน สิงหาคม 2566



อัตราดอกเบี้ย
เงินฝากและเงินกู้

PTTSC Channel
PTTSC
News

สหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด

pttsc@pttplc.com
www.pttsc.com

5*เงื่อนไขเป็ นไปตามที่สหกรณ์กำหนด @339cttmz
0 2537 1494-9
0 2537 2114-5

ประเภทเงินกู้

เงินกู้ฉุกเฉิน

เงินกู้สามัญเพื่อการศึกษาและหรือรักษาพยาบาล

อัตราดอกเบี้ย %

4.00% 

4.00%
4.00%

(ตั้งแต่ 1 เมษายน - 30 กันยายน 2566 )

(ยื่นเรื่องตั้งแต่ 1 เมษายน - 30 กันยายน 2566 )

(ตลอดอายุสัญญา)

5.50%

5.00%

เงินกู้สามัญ

เงินกู้พิเศษเพื่อการเคหะ

เงินกู้สามัญดิจิทัล

เงินกู้สามัญเกินทุนเรือนหุ้นใช้สมาชิกค้ำประกัน
เงินกู้สามัญไม่เกินทุนเรือนหุ้น
เงินกู้สามัญไม่เกินร้อยละ 90 ของเงินฝากที่ผู้กู้มีอยู่ในสหกรณ์
เงินกู้สามัญไม่เกินร้อยละ 90 ของทุนเรือนหุ้นที่ผู้กู้มีอยู่ในสหกรณ์

        ดอกเบี้ยเงินกู้ มีผลตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 เป็ นต้นไป        ดอกเบี้ยเงินกู้ มีผลตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 เป็ นต้นไป

ข่าวประจำเดือน สิงหาคม 2566

ประเภทเงินฝาก
อัตราดอกเบี้ยต่อปี

*ไม่เสียภาษี ทบต้นต่อปี



**เทียบเท่าเงิน

ฝากประจำ



 ออมทรัพย์อเนกประสงค์ จ่ายดอกเบี้ยทุกสิ้นปี ฝากขั้นต่ำ 50,000 บาท 1.25% 1.26% 1.47%

ออมทรัพย์ระยะสั้น  จ่ายดอกเบี้ยเมื่อครบกำหนด ฝากขั้นต่ำ 100,000 บาท 1.75% 1.76% 2.06%

ออมทรัพย์พิเศษ  คำนวนดอกเบี้ยทบต้นทุกเดือน ฝากขั้นต่ำ 50,000 บาท 2.00% 2.02% 2.35%

ประจำสินมัธยัสถ์ 24 เดือน จ่าย ดอกเบี้ยเมื่อครบกำหนด ฝากขั้นต่ำ 1,000 – 25,000 บาทต่อเดือน ***3.00% 3.03% 3.53%

ออมทรัพย์เพิ่มสุข 1 จ่าย ดบ. ม.ค. และ ก.ค. ฝากขั้นต่ำ 1 ล้านบาท 2.25% 2.26% 2.65%

ออมทรัพย์เพิ่มสุข 2 จ่าย ดบ. ม.ค. และ ก.ค. ฝากขั้นต่ำ 1 ล้านบาท 2.50% 2.51% 2.94%

ออมทรัพย์พิเศษ 
(มากกว่า 1 ล้านบาท)

คำนวน ดบ. ทบต้นทุกเดือน
หรือจ่าย ดบ. ทุกสิ้นเดือน

ฝากขั้นต่ำ 1 ล้านบาท 2.20% 2.22% 2.59%

ออมทรัพย์พิเศษ ระยะยาว คำนวนดอกเบี้ยทบต้นทุกเดือน ฝากขั้นต่ำ 50,000 บาท 2.30% 2.32% 2.71%

หมายเหตุ  
* เงินฝากทุกประเภทได้รับการยกเว้นภาษี ** เมื่อเทียบกับอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำก่อนหักภาษี 
*** เงินฝากสินมัธยัสถ์ต้องฝากให้ครบกำหนด จึงจะได้รับการยกเว้นภาษี

ดอกเบี้ยเงินฝาก มีผลตั้งแต่ 1 กรกฎาคม 2566 เป็ นต้นไปดอกเบี้ยเงินฝาก มีผลตั้งแต่ 1 กรกฎาคม 2566 เป็ นต้นไป

งดเปิ ดบัญชี งดฝากเพิ่ม



6

ผลการดำเนินงาน

PTTSC Channel
PTTSC
News

สหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด

pttsc@pttplc.com
www.pttsc.com

@339cttmz
0 2537 1494-9
0 2537 2114-5

ข่าวประจำเดือน สิงหาคม 2566



7

PTTSC Channel
PTTSC
News

สหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด

pttsc@pttplc.com
www.pttsc.com

@339cttmz
0 2537 1494-9
0 2537 2114-5

ผลการดำเนินงาน

เปรียบเทียบรายได้-รายจ่าย ปี 2566

ข่าวประจำเดือน สิงหาคม 2566



8

PTTSC Channel
PTTSC
News

สหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด

pttsc@pttplc.com
www.pttsc.com

@339cttmz
0 2537 1494-9
0 2537 2114-5

          หมายเหตุ ในปี  2564 สอ.ปตท. มีการบันทึกบัญชีขาดทุนจากการด้อยค่าหุ้นกู้ บมจ. การบินไทย
ตามหนังสือที่ กษ 0404/ว61 ลงวันที่ 29 กันยายน 2564 ของกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ เรื่องวิธีปฏิบัติ
ทางบัญชีสำหรับสหกรณ์ที่มีเงินลงทุนในหุ้นกู้ บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) จำนวน 5 % ซึ่งของ
สอ.ปตท. ลงทุนในหุ้นกู้ บมจ.การบินไทย จำนวน 1,920,000,000.00 จึงบันทึกด้อยค่าปี ละ 5 %  เป็ น
จำนวนเงิน 96,000,000.00 บาท ซึ่ง สอ.ปตท. บันทึกด้อยค่าเงินลงทุนดังกล่าวในเดือน ธันวาคม
2564 จึงทำให้กำไรลดลง 
          ในปี  2565 สอ.ปตท. จะบันทึกขาดทุนด้อยค่าหุ้นกู้ บมจ.การบินไทย เดือนละ 8,000,000.00 บาท
ในอัตราเส้นตรง เพื่อเฉลี่ยค่าใช้จ่ายทุกเดือนตั้งแต่เดือน ม.ค. – ธ.ค. 2565 

ผลการดำเนินงาน

ข่าวประจำเดือน สิงหาคม 2566



9

PTTSC Channel
PTTSC
News

สหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด

pttsc@pttplc.com
www.pttsc.com

@339cttmz
0 2537 1494-9
0 2537 2114-5

เงินรอตรวจสอบ
บัญชีเงินรอตรวจสอบที่สมาชิกโอนเงินเข้าบัญชีธนาคารกรุงไทยเลขที่ 071-1-02222-4 

 ชื่อบัญชี สหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท.จำกัด แต่สมาชิกไม่ได้แจ้งวัตถุประสงค์ในการโอนเงินแก่สหกรณ์ ดังนี้



เมื่อโอนเงินเสร็จแล้ว เมื่อโอนเงินเสร็จแล้ว 
กรุณา Fax. 0-2537-2112 หรือ LINE ID : PTTSC หรือ โทร. 0-2537-1494-9, 0-2537-2114-5 

หรือ มือถือ 09-3124-4101 แจ้งกับสหกรณ์ภายในวันที่โอนทันทีหากแจ้งภายหลังสหกรณ์จะดำเนินการให้ในวันที่ได้รับทราบ
 หรือได้รับแจ้งจากสมาชิกโดยไม่มีการย้อนวันทำการให้




ข่าวประจำเดือน สิงหาคม 2566



10

PTTSC Channel
PTTSC
News

สหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด

pttsc@pttplc.com
www.pttsc.com

@339cttmz
0 2537 1494-9
0 2537 2114-5

เงินรอตรวจสอบ

ข่าวประจำเดือน สิงหาคม 2566



11

PTTSC Channel
PTTSC
News

สหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด

pttsc@pttplc.com
www.pttsc.com

@339cttmz
0 2537 1494-9
0 2537 2114-5

กรุณา Fax. 0-2537-2112 หรือ LINE ID : PTTSC 
 หรือ โทร. 0-2537-1494-9, 0-2537-2114-5 

หรือ มือถือ 09-3124-4101

เงินรอตรวจสอบ

แจ้งกับสหกรณ์ภายในวันที่โอนทันที
 หากแจ้งภายหลังสหกรณ์จะดำเนินการให้ในวันที่ได้รับทราบ

 หรือได้รับแจ้งจากสมาชิกโดยไม่มีการย้อนวันทำการให้

เมื่อโอนเงินเสร็จแล้ว! เมื่อโอนเงินเสร็จแล้ว! 

ข่าวประจำเดือน สิงหาคม 2566



12

PTTSC Channel
PTTSC
News

สหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท. จำกัด

pttsc@pttplc.com
www.pttsc.com

@339cttmz

        สอ.ปตท. จ่ายค่าเบี้ยประกันชีวิตกลุ่มแทนสมาชิก ซึ่งคุ้มครองตั้งแต่วันที่สมัครเป็ น
สมาชิกจนถึงอายุ 90 ปี  (อายุมากกว่า 90 ปี ขึ้นไป เสียชีวิต สหกรณ์จ่ายทุน
สาธารณประโยชน์ 200,000 บาท)
       - เริ่มตั้งแต่วันที่เป็ นสมาชิก แต่ไม่ถึง 12 ปี  จะได้รับทุนสงเคราะห์ 100,000.- บาท
       - เป็ นสมาชิกตั้งแต่ 12 ปี ขึ้นไป จะได้รับทุนสงเคราะห์ 200,000.- บาท 

*เงื่อนไขเป็ นไปตามที่สหกรณ์กำหนด
0 2537 1494-9
0 2537 2114-5

ทุนสวัสดิการแก่สมาชิก, วิธีการโอนเงินเข้าบัญชีสหกรณ์

ทุนสวัสดิการแก่สมาชิกผู้สูงวัยทุนสวัสดิการแก่สมาชิกผู้สูงวัย  

ทุนสงเคราะห์สมาชิกเสียชีวิตทุนสงเคราะห์สมาชิกเสียชีวิต

วิธีการโอนเงินเข้าบัญชีของสหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท.จำกัดวิธีการโอนเงินเข้าบัญชีของสหกรณ์ออมทรัพย์ ปตท.จำกัด

          เพื่อเป็ นสวัสดิการให้แก่สมาชิกที่มีอายุครบ 60 ปี ขึ้นไป และเป็ นสมาชิกโดย
ต่อเนื่อง 25 ปี ขึ้นไป สหกรณ์จะจ่ายเงินสวัสดิการแก่สมาชิกผู้สูงวัย เริ่มต้นปี ละ
1,200 บาท โดยสมาชิกจะได้รับสิทธิ์ทุกเดือนเกิด
           สอ.ปตท. ตรวจสอบสิทธิและสถานภาพของสมาชิกผู้มีสิทธิได้รับเงิน
สวัสดิการแก่สมาชิกสูงวัย โดยดำเนินการโอนเงินเข้าบัญชีธนาคารของสมาชิก 

1. กรณีชำระเงินกู้ โทรสอบถามยอดเงินที่จะโอนกับสหกรณ์ทุกครั้ง และโอนด้วยยอดที่สอบถามแล้วเสมออย่าขาดหรือ  
    เกิน เช่น หากยอดเงินมีเศษสตางค์ไม่ต้องปั ดเศษ กรุณาโอนด้วยยอดเศษสตางค์ ตามที่ได้โทรสอบถามแล้ว 
2. กรณีชำระทุนเรือนหุ้น หรือฝากเงินกับสหกรณ์ โอนด้วยยอดที่ได้สอบถามกับเจ้าหน้าที่ 
3. โอนเงินเข้าธนาคารกรุงไทย สาขา ปตท. บัญชีออมทรัพย์เลขที่ 071-1-02222-4 
4. ระบุชื่อ และเลขที่สมาชิกลงในใบโอนเงินทุกครั้ง เพื่อให้พนักงานธนาคารบันทึกข้อมูลลงในคอมพิวเตอร์ 
5. เมื่อโอนเงินเสร็จเรียบร้อยแล้ว กรุณา FAX 0-2537-2112 หรือโทร 0-25371494-9, 0-2537-2114-5
     แจ้งสหกรณ์ภายในวันที่โอนทันที หากแจ้งภายหลังสหกรณ์จะดำเนินการให้ในวันที่ได้รับทราบหรือได้รับแจ้งจาก 
     สมาชิก โดยไม่มีการย้อนวันทำการให้ 

ข่าวประจำเดือน สิงหาคม 2566

สมาชิกต้องมีอายุครบ 60 ปี  
ต้องเป็ นสมาชิกสหกรณ์ต่อเนื่อง 25 ปี  ขึ้นไป

อายุ 60 - 70 ปี  ได้เงินสวัสดิการ ปี ละ 1,200 บาท 
อายุ 71 - 80 ปี  ได้เงินสวัสดิการ ปี ละ 1,500 บาท 
อายุ 81 - 90 ปี  ได้เงินสวัสดิการ ปี ละ 1,800 บาท 
อายุ 91 ปี ขึ้นไป ได้เงินสวัสดิการ ปี ละ 2,500 บาท

โดยมีหลักเกณฑ์ดังนี้


